84, inciso IV, da constituição, e da autorizacao contida
nos ares. lo e 3o, da Lei no 8.832, de 23 de dezembro ia 1993,

Art. lo Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no
8.652, de 29 de 'Marli. de 1993), em favor do Ministério dos Transportes,
crédito suplementar no valor de CR$ 2.227.500,00 (dois milhões,
duzentos e vinte e sete mil e quinhentos cruzeiros reais), para atender
à programação indicada no Anexo I deste Decreto.

Art. 20 Os recursos necessários à execução do disposto no
artigo anterior ecorrerão da anulação parcial de dotação orçamentária
indicada no Anexo II deste Decreto, no montante especificado.

Art. 30 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no
8.652, de 29 de Wbril de 1993), em favor do Ministério dos Transportes7
crédito especial até o limite de CR$ 461.691.450,00 (quatrocentos e
sessenta e um milhões, seiscentos e noventa e um mil, quatrocentos e
cinquenta cruzeiros reais), para atender ã programação indicada no
Anexo III deste Decreto.

Art..40 Os recursos necessários à execução do disposto no
artigo anterior decorrerão da anulação parcial de dotações

orçamentárias indicadas no Anexo IV deste Decreto, nos montantes

[...]

8.793, de 21 de dezembro de 1993,

DECRETA;

CUU1/30123

(20120
Art. 1. Fica aberto aos Orçamentos da União (Lei n. 8.652, de

29 de abril de 1993), em favor do Ministério da Fazenda e de Encargos
Previdenciãrios da União, crédito suplementar no valor de
CR$ 77.691.594,00 (setenta e sete milhões, seiscentos e noventa e um
mil, quinhentos e noventa e quatro cruzeiros reais), para atender à
programação indicada no Anexo I deste Decreto.

Parágrafo único. Na programação indicada no Anexo I deste De-
creto está incluída parcela no valor de CR$ 25.463.258,00 (vinte e cin-
co milhões, quatrocentos e sessenta e trés mil, duzentos e cinqüenta e